
03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 03 de Dezembro de 2020        Nº 0587

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2053/20

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de janeiro de
2021, SILMARA ASSIS DE OLIVEIRA CALOVI, inscrita no CPF/
MF sob o nº 005.041.629-42 e portadora do RG nº 7.819.398-
0 SSP-PR, detentora do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2054/20

SÚMULA: Estabelece o calendário de vencimentos do IPTU
para o exercício de 2021 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica estabelecido o calendário de pagamento de IPTU,
para o exercício de 2021, com as seguintes parcelas e
vencimentos:

PARCELA VENCIMENTO

Cota única 10% 20/01/2021

Cota única - 7,5% 22/02/2021

Cota única - 5% 22/03/2021

Parcela 01 20/01/2021

Parcela 02 22/02/2021

Parcela 03 22/03/2021

Parcela 04 20/04/2021

Parcela 05 20/05/2021

Parcela 06 21/06/2021

Parcela 07 20/07/2021

Parcela 08 20/08/2021

Parcela 09 20/09/2021

Parcela 10 20/10/2021

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 01 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche
         Prefeito Municipal

             Claudio Trombini Bernardo
           Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2055/20

SÚMULA: Prorroga o mandato das diretoras das Escolas
do Ensino Fundamental e CMEIS.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO à suspensão de aulas presenciais,
devido à pandemia do COVID-19.

CONSIDERANDO que as ações a serem desenvolvidas
no ano de 2021 deverão ser uma continuidade de 2020
para que o planejamento escolar e consequentemente
recuperação da defasagem dos estudantes possam
correr com o mínimo prejuízo pedagógico.

CONSIDERANDO a impossibilidade do cumprimento do
plano de ação, que é apresentado no início da gestão
das diretoras, em decorrência das atividades escolares
terem sido prejudicadas devido ao distanciamento social.

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado, a partir de 01 de janeiro de 2021,
por mais 01 (um) ano, o mandato das atuais diretoras
das Escolas do Ensino Fundamental e CMEI´s.

Parágrafo único: Em caso de vacância, o cargo será
preenchido por indicação do Executivo, conforme
disposição legal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2020.



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2056/20

SÚMULA: Cria a Comissão Especial de análise de
documentação da habilitação e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista o Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de
2020, que regulamenta a Lei Federal nº 14.017/2020, e o
Decreto Municipal 2030/2020 de 12 de novembro de 2020,
e a necessidade de abertura de Edital de Credenciamento
de Apresentações Artístico Culturais, em atendimento a
Lei Federal 14.017/2020 art. 2º  inciso III.

DECRETA:

Art. 1º - Fica criada a Comissão Especial de análise de
documentação da habilitação e proposta referente ao
Edital de Credenciamento de Apresentações Artístico
Culturais, em atendimento a Lei Federal 14.017/2020 art.
2º  inciso III.

Art. 2º - A Comissão Especial será composta por 03
servidores do Poder Público, participantes do Conselho
Municipal de Políticas Culturais, e mais 03 representantes
do Poder Público, integrantes do quadro de funcionários
do município, membros da Comissão de Licitações do
Município.

Art. 3º - A Comissão Especial fica assim constituída:

Presidente: Rafael Haddad Manfio

Membro: Nelson Roberto Catucci

Membro: Ana Maria Bueno Rodrigues

Membro: Michelle Weigert Subtil Flogner

Membro: Mayra Seugling Hannouche

Membro: Cristiane Santos Panizio

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1420/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, à vista
da Lei 8.666/93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços
do interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

MICHELLE WEIGERT SUBTIL FLOGNER Presidente

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE Membro

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA          Membro

WALDIR RODRIGUES Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogando em especial a Portaria nº 1221/20.

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE CESSÃO DE USO

PARTES:

- MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 75.442.756/0001-
90, com sede na Avenida Minas Gerais, 301,

- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO NORDESTE DO
PARANÁ - CODENOP, inscrito em Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ/MF) sob nº 08.146 .697/00001 -15,
sediado na Avenida Manoel Ribas, n° 818, Município de
Sapopema, Estado do Paraná,

OBJETO

O presente instrumento, amparado pela Lei Complementar
Municipal nº 52/20,  tem por objeto CEDER ao CONSÓRCIO,
para utilização, a título precário, por prazo determinado, o
EQUIPAMENTO USINA DE MICROPAVIMENTO TRUCK SR
7000 MP - NÚMERO SÉRIE SRU 24/19 (CAT 116
MECANISMO OPERACIONAL), ACOPLADO AO CAMINHÃO
RCA/MODELO: IVECO/TECTOR 260E301D – ANO FAB/
MODELO: 2018/2019 – CHASSI: 93ZE12NMZK8933929 –
COR: BRANCA, PLACA: BCH-3E29, destinado
exclusivamente à realização de pavimentação asfáltica pelo
CONSÓRCIO, dentro de sua área de abrangência.



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 3

DAS OBRIGAÇÕES DO CONSÓRCIO:

1– O CONSÓRCIO, se responsabilizará pela integral
manutenção do equipamento/veículo objeto do presente,
bem como às multas de trânsito porventura imputadas
em decorrência de infrações de trânsito durante o período
em que o equipamento/veículo ficar sob o seu domínio;

2- Realizar o pagamento de seguro total do equipamento/
veículo, com cláusula beneficiária ao Município de
Cornélio Procópio – CNPJ 76.331.941/0001-70 -,  e em
caso de sinistro e outros, as despesas com franquia do
equipamento/veículo e demais responsabilidades
decorrentes correrão por conta do CONSÓRCIO;

3- Responsabilizar-se por todo e qualquer ato que possa
resultar em responsabilidade civil ou criminal decorrente
do uso do equipamento/veículo cedido;

4- Não ceder o bem a terceiro;

5- Zelar pela guarda do bem, comunicando ao
MUNICÍPIO a ocorrência de qualquer acidente;

6- Arcar com os custos de conservação, manutenção e
reposição das peças necessárias à conservação e uso
do bem;

7- Arcar com todos os custos de operação do
equipamento/veículo quando estiver a seus serviços,
especialmente despesas com motorista, combustíveis
e encargos afins;

8– Compromete-se o CONSÓRCIO, a uti l izar o
equipamento/veículo ora cedido com as seguintes
orientações:

8.1– Uso exclusivamente para o atendimento / utilização
pelo CONSÓRCIO para o fim a que se destina;

8.2– O motorista do equipamento/veículo deverá ser
regularmente habilitado para conduzi-lo;

8.3– Caso se verifique o descumprimento na utilização
do equipamento/veículo, deverá o CONSÓRCIO devolver
imediatamente o equipamento/veículo cedido;

8.4- Os custos e despesas inerentes a utilização do
equipamento por parte do Consórcio e pagas pelo
Município poderão ser ressarcidos através de desconto
nas mensalidades devidas ao Consórcio e/ou recolhidas
pelo Consórcio ao Município.

PRAZO

O prazo deste contrato é de 01/12/20 a 01/12/21, com
vigência a partir da data de sua assinatura.

Cornélio Procópio, 01 de dezembro de 2020
Gimerson de Jesus Subtil

Diretor – Presidente do CODENOP
Amin José Hannouche

Prefeito
Município de Cornélio Procópio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2020 – 1/3

PREGÃO Nº 180/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de mateirqais elétricos para
decoração.

VENCEDOR: BRENDA LUISA BERETTA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Brenda Luisa Beretta – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Corda luminosa (magueira de led) em leds,
decorativa, mangueira de 13 mm de  diâmetro, corte a cada
metro, com 30 leds por metro, leds deitados para uma visão
em 360 graus. potência mínima de 3 w/mt. uso interno/externo,
mangueira de 2 fios, tensão: 220 volts. rolo com 100 metros,
na cor branco frio. própria 50 ROLO 546,53

2 Corda luminosa (m agueira de led) em leds,
decorativa, mangueira de 13 mm de diâmetro, corte a cada
metro, com 30 leds por metro, leds deitados para uma visão
em 360 graus. potência mínima de 3 w/mt. uso interno/externo,
mangueira de

2 fios, tensão: 220 volts. rolo com 100 metros, na cor azul.
própria 50 ROLO 546,53

3 Cabo de força para alimentação de mangueiras
luminosas em leds de 13 mm própria 150 UN
18,06

4 Cordão com 100 leds blindados para uso externo
na cor branco frio / 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca),
tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos
extensão de 10 mts, 220v. potência aproximada de 6 watts.
medidas do led: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta
do led = 6mm / comprimento total do led 3 CM. IP 65. Caixa
com 10 metros própria 200 CX 25,19

5 Cordão com 100 leds blindados para uso externo
na cor vermelho/ 6.000k, com fio verde, fixo sem pisca), tomada
macho e fêmea para união de até 5 conjuntos. extensão de
10 mts, 220v. potência aproximada de 6 watts. medidas do
led: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta do led =
6mm / comprimento total do led 3 CM. IP 65. Caixa com 10
metros própria 100 CX 25,19

6 cordão com 100 leds blindados para uso externo na
cor branco quente/ 6.000k, com fio verde, fixo (sem pisca),
tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos.
extensão de 10 mts, 220v. potência aproximada de 6 watts.
medidas do led: diâmetro da base = 8mm / diâmetro da ponta
do led = 6mm / comprimento total do led 3 cm. IP 65. Caixa
com 10 metros própria 100 CX 25,19

7 Tubo de led, snow fall, 80 cm, bivolt própria
200 UN 22,81

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2020 – 2/3

PREGÃO Nº 180/2020 – PRESENCIAL



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 20204

OBJETO: Registrar preços de mateirqais elétricos para
decoração.

VENCEDOR: ELETROSERVICE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Frank Noboru Shishido – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Cabo flexível PP 2x1 mm AMPERE
4000 M 5,50

9 Conector  tomada macho 20 A. MARGIRUS
200 UN 9,49

10 Conector tomada fêmea 20 A. MARGIRUS
200 UN 9,49

11 Rele fotoelétrico bivolt 1000 watts
PALITRONIX 300 UN 30,98

12 Base para relê fotoelétrico
PALITRONIX 300 UN 15,99

13 Disjuntor elétricos 10 ampéres SOPRANO
60 UN 14,99

14 Abraçadeira de nylon 6.6, natural 280mm x
4,8mm saquinho com 100 unidades
DECORLUX 700 SC 21,98

15 Fita isolante 20 metros SOPRANO
100 ROLO 7,00

16 Abraçadeira de nylon 6.6, natural 280mm x 4,8
mm saquinho com 100 unidades DECORLUX
1300 SC 7,00

17 Cabo de aço 3/16 WORKER
1000 M 17,99

18 Grampo para fixação cabo de aço 3/16 c/ 2
parafusos RAYCO 200 UN 1,80

19 Esticador para cabo de aço 3/16 NOVE54
100 UN 6,00

20 Barra chara ½ x 1/8, 6 metros GERDAU
200 BA 16,00

21 Metalon chapa 18, 20x30, 6 metrosGERDAU
100 BA 51,00

22 Metalon chapa 18, 20x20, 6 metrosGERDAU
100 BA 49,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2020 – 3/3

PREGÃO Nº 180/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de mateirqais elétricos para
decoração.

VENCEDOR: R. SIMPLICIO RIBEIRO-
EMPREEENDIMENTOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Fernando Henrique Simplicio  Ribeiro –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

23 Locação de um caminhão com cesto aéreo, braço
isolado para serviços elétricos de baixa tensão. 500
HS 100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2020

PREGÃO Nº 182/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de serviços de engenharia
elétrica com fornecimento de materiais

VENCEDOR: R. SIMPLICIO-EMPRENDIMENTOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Renan Simplicio Ribeiro – Representante

1 Alça pre formada distribuição 04 awg 3
UN           6,30

2 Arruela bicromatizada 3/8 48 UN
          2,00

3 Arruela De Alumínio 1". 1 UN
          1,56

4 Arruela de aluminio 3" 12 PÇ
          5,60

5 Arruela pressao 3/8 96 PÇ
          0,11

6 Arruela quadrada padrão copel 20 UN
          1,15

7 Barra de cobre 500 amp 2 UN
      129,00

8 Braçadeira nylon 380 mm 4,8 bca 100 pc 1
UN         22,00

9 Bucha de aluminio 1" 1 UN
          1,92

10 Bucha de aluminio 3" 12 PÇ
          4,85



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 5

11 Cabeçote aluminio 3" 3 PÇ
        19,30

12 Cabo de aluminio 04 com alma aço
150 M           4,00

13 Cabo de cobre 16 mm 15 kv xlpe 15 M
        15,00

14 Cabo de cobre nu 25 mm2 80 M
        28,00

15 Cabo flexivel cobre 1 kv 95,002 90 M
      110,00

16 CAIXA DE CONCRETO  30 X 30 C0M TAMPA 1
UN         30,00

17 Caixa de medição e proteção tipo h
1990X570X260MM 1 UN    2.000,00

18 Chapa de ancoragem 1000x 100 mm 16 od2
UN         60,00

19 Cola de silicone 250 grs incolor orbi 1
UN         17,00

20 Conector cunha 04-04 awg 3
UN         10,00

21 Conector garra para haste 5/8 10
PÇ           6,30

22 Conector split bolt 240,00 mm2 2
PÇ         35,00

23 Cruzeta reta 90x90x2000mm 1
UN       120,00

24 Curva pvc 90 x 3" 3 PÇ           6,50

25 Curva PVC 90 1" 1 UN           1,35

26 Disjuntor 3 x 300 a 220 v 20 ka 1
UN    1.100,00

27 Eletroduto PVC 1" 1 UN
          7,50

28 Eletroduto pvc 3" 5 BR         42,00

29 Fecho para cinta aço inox 1/4 10
UN           1,40

30 Fita isolante colorida 10 mt vd 1
ROLO           4,50

31 Fita auto fusão 10m 3 ROLO
        10,00

32 Fita colorida 10 mt vm 1 ROLO
          4,50

33 Fita de aço inox 3/4 0,5 mm 20
UN           3,50

34 Fita de autafusao 19 mm x 10 mt 2
ROLO         25,00

35 Fita isolante 10 mt am 3m1 ROLO
          4,50

36 Fita isolante 20 metros 10 ROLO
          6,95

37 Fita isolante colorida 10 mt br 3 1 ROLO
          4,50

38 Fita isolante colorida 10 mt az 3m 1 ROLO
          4,50

39 Gancho olhal 3 UN         10,00

40 Haste terra cobreada 2,4M X 1/2" 12,7mm 10
BA         30,00

41 Isolador polimerico 15 kv 3 UN
        66,00

42 Luva Pvc 1". 1 UN           1,62

43 Luva pvc 3" 6 PÇ           3,50

44 Mao de obra. 1 SERV    5.500,00

45 Mao francesa plana 619 mm 2 UN
        14,95

46 Mesa para leitura  para caixa copel 1 UN
      225,00

47 Mureta de alvenaria com abrigo para medição
1 UN    3.200,00

48 Para raio polimerico 15kv 05ka 3 UN
      215,00

49 Parafuso bicromatizado 3/8 x 1.1/2 48 UN
          2,00

50 Parafuso frances 5/8 X 45mm 4 PÇ
          3,00

51 Parafuso maquina 5/8 225 mm 1 PÇ
        13,00

52 Parafuso maquina 5/8 x 12 ou 16 x 300mm 1
PÇ         15,00

53 Parafuso maquina 5/8 x125mm 2 PÇ
          6,50

54 Placa de advertencia de metal geral 2
UN         10,00

55 Porca bicromatizada  3/8 48 UN
          2,00

56 Porca olhal 3 PÇ         12,00

57 Poste duplo T tipo "B" 600KGF X 10,5m 1
UN       600,00

58 Sapatilha manilha 3 UN
        12,00

59 Suporte l 6 PÇ         10,00

60 SUPORTE PARA TRANSF B600 185X95X5/16
2 UN       149,00

61 Terminal de compressao de cobre 95 mm2 42
PÇ         14,00



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 20206

62 Terminal de compreessao aluminio 95 mm2
48 UN         16,00

63 Transformador 112,5 kva , 15 kv 380/2020 v, novo,
com selo INMETRO, conforme normas da COPEL 1
UN  12.500,00

64 Unidut 1" 1 UN           2,45

65 Unidut aluminio 3" 12 UN
        13,40

66 Vedarosca 50 mt x 18 mm 10 ROLO
          3,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020 1/6

PREGÃO Nº 183/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos para
futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: DATHACOM COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

               Gisele Cristina Zanini Destro – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

29 Disjuntor 1 x 15A Nema SOPRANO 30
UN 8,03

30 Disjuntor 1 x 20A Din SOPRANO 80
UN 5,18

31 Disjuntor 1 x 20A Nema SOPRANO 60
UN 8,03

32 Disjuntor 1 x 30A Nema SOPRANO 50
UN 8,03

37 Disjuntor 2 x 40A nema SOPRANO 10
UN 42,45

39 Disjuntor 2 x 50A  Nema SOPRANO 50
UN 42,65

40 Disjuntor 3 x 100A Din SOPRANO 50
UN 84,00

46 Eletroduto corrugado flexível 1"
DINOPLAST 10000 M 1,17

47 Eletroduto corrugado flexível 1.1/2"
DINOPLAST 10000 M 1,79

48 Eletroduto corrugado flexível 2"
DINOPLAST 10000 M 2,18

66 Mangueira corrugada amarela 1"

DINOPLAST 3000 M 1,22

67 Mangueira corrugada amarela 3/4" DINOPLAST
3000 M 1,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020 2/6

PREGÃO Nº 183/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos para futuras
aquisições através do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Maraja Serafim Souza – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Braçadeira tipo u 06 2" JANDRIGUES 60
UN 0,60

16 Cabo rigido 750V 25mm ENERGY 500
M 17,09

17 Cabo rígido 750V 35mm ENERGY 500
M 24,57

18 Caixa 2 x 2 sistema "X" PLUZIE 100 UN
1,75

21 Caixa de passagem 20 x20 emb pvc  cpt -20
ILUMI 6 UN 19,00

22 Canaleta sistema "X" 20 x 10 c/dupla face sem
divisória ENERBRAS 300 UN 5,33

25 Conjunto 2S+1T padrão novo PLUZIE 100
UN 8,00

26 Conjunto 2T 2P+T 20 A de embutir PLUZIE 100
UN 6,30

33 Disjuntor 2 x 16 A Din SOPRANO 50
UN 21,10

34 Disjuntor 2 X 20A Din SOPRANO 50
UN 21,10

35 Disjuntor 2 x 25A Din SOPRANO 20
UN 21,20

36 Disjuntor 2 x 32A Din SOPRANO 50
UN 21,20

38 Disjuntor 2 x 50A Din SOPRANO 50
UN 21,50

41 Disjuntor 3 x 200A Din com borne SOPRANO
20 UN 235,91

42 Disjuntor 3 x 32A Din SOPRANO 20



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 7

UN 27,65

43 Disjuntor 3 x 50A Din SOPRANO
20 UN 32,00

44 Disjuntor 3 x 63A Din SOPRANO
30 UN 33,00

52 Fita auto fusão 10m DECORLUX
100 ROLO 12,35

53 Fita isolante preta 20M SOPRANO
400 ROLO 3,31

62 Lâmpada vapor metálico 250W tubular
EMPALUX 50 UN 31,17

63 Luminária comercial 1 x 20W
LUMEPETRO 100 UN 7,59

69 Módulo 1S PLUZIE 100 UN
2,95

70 Módulo 1T 2P+T 20A branco PLUZIE
200 UN 2,57

71 Módulo com furo PLUZIE 100 UN
0,85

72 PARAFUSO ATARRAXANTE 4,8 X 38,0
JOMARCA 150 UN 0,11

73 Pino 20A para ar condicionado 3P VOLTIM
50 UN 3,20

74 Pino fêmea 2p+t 20A universal VOLTIM
50 PÇ 2,50

75 Placa 4 x 2 3S juntos PLUZIE 100
UN 1,42

76 Placa 4 x 4 2S PLUZIE 50 PÇ
4,27

77 Placa com furo central 4 x 2" PLUZIE
50 PÇ 1,42

83 Reator vapor metálico 250W com base
JRC 50 UN 62,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020 3/6

PREGÃO Nº 183/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos para
futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Mario Sergio Caslini – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

5 Cabo flexivel 1,50mm 750V COBRECOM
3000 M 0,87

6 Cabo flexível 10mm 750 V COBRECOM 3000
M 6,10

7 Cabo flexivel 16mm 750v COBRECOM 1000
M 9,55

8 Cabo flexivel    2,50mm 750v COBRECOM
5000 M 1,23

9 Cabo flexível 2,5mm² 1 KV 90° especial
COBRECOM 3000 M 1,94

10 Cabo  flexivel  4,00mm  750v COBRECOM
3000 M 2,39

11 Cabo flexivel 6,00mm 750V COBRECOM
5000 M 3,37

13 Cabo PP 2 x 2,50mm 750V COBRECOM
2000 M 4,14

14 Cabo PP 2 x 4,00 mm 750v COBRECOM
2000 M 6,03

15 Cabo PP 3 x 2,5mm 750V COBRECOM 5000
M 5,69

57 Lâmpada LED 15W bulbo 6500K AVANT 1000
UN 8,35

58 lampada led 30W bulbo E-27 bivoltAVANT 400
UN 24,20

61 Lâmpada LED tubular 18W 6000K AVANT 500
UN 12,00

81 Projetor de LED 100W com luz branca fria
MAXBOM 50 UN 97,00

82 Projetor de LED 50W 5000K bivolt com luz branca
fria MAXBOM 50 UN 56,00

84 Rele fotoeletrico 1000 W bifásico EXATRON
500 UN 10,40

5 Cabo flexivel 1,50mm 750V COBRECOM
3000 M 0,87

6 Cabo flexível 10mm 750 V COBRECOM 3000
M 6,10

7 Cabo flexivel 16mm 750v COBRECOM 1000
M 9,55

8 Cabo flexivel    2,50mm 750v COBRECOM
5000 M 1,23

9 Cabo flexível 2,5mm² 1 KV 90° especial
COBRECOM 3000 M 1,94

10 Cabo  flexivel  4,00mm  750v COBRECOM
3000 M 2,39

11 Cabo flexivel 6,00mm 750V COBRECOM
5000 M 3,37

13 Cabo PP 2 x 2,50mm 750V COBRECOM
2000 M 4,14



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 20208

14 Cabo PP 2 x 4,00 mm 750v
COBRECOM 2000 M 6,03

15 Cabo PP 3 x 2,5mm 750V COBRECOM
5000 M 5,69

57 Lâmpada LED 15W bulbo 6500K AVANT
1000 UN 8,35

58 lampada led 30W bulbo E-27 bivoltAVANT
400 UN 24,20

61 Lâmpada LED tubular 18W 6000K AVANT
500 UN 12,00

81 Projetor de LED 100W com luz branca fria
MAXBOM 50 UN 97,00

82 Projetor de LED 50W 5000K bivolt com luz branca
fria MAXBOM 50 UN 56,00

84 Rele fotoeletrico 1000 W bifásico EXATRON
500 UN 10,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020 4/6

PREGÃO Nº 183/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos para
futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: R.D. VELANI - ELETRICA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Mario Sergio Caslini  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

45 Disjuntor 3 x 80A din SOPRANO 10
UN 77,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020 5/6

PREGÃO Nº 183/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos para
futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: RM SILVEIRA & BARROS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                    Maria Aparecida de Barros – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

51 Fischer s 8ª acabamento unit FISCHER
150 UN 0,31

59 Lâmpada LED 9 W tubular 6.000K KIAN 200
UN 7,70

80 Poste padrão Copel 75 x 7,20m, colocado
ROMAGNOLE 20 UN 300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2020 6/6

PREGÃO Nº 183/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos para futuras
aquisições através do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: REALLUZ – COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 30/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                 Regina Helena Soriani Ciappina – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Cabo de alumínio quadruplex 16mm
BOREAL 1000 M 7,12

3 Cabo de alumínio quadruplex 4 x 35mm
BOREAL 2000 M 15,65

4 Cabo de alumínio triplex 3 x 35mm BOREAL
1000 M 10,69

19 Caixa 2 x 4 PVC BETEL 200 UN 0,30

23 Conector split bolt 10mm RRPIMEL 50
PÇ 3,45

24 Conector split bolt 16mm RRPIMEL 50
PÇ 4,35

27 Conjunto sistema "X" p/computador c/caixa 2P+T
MECTRONIC 100 UN 5,70

28 Curva pvc 06 90 2" VEDAR 4 UN
4,00

49 Filtro de linha com 4 tomadas A SANTOS
50 UN 15,98

50 Filtro de linha com 6 tomadas A SANTOS
50 UN 19,95

54 Interruptor bipolar de embutir 10A MECTRONIC
50 PÇ 10,25

55 Interruptor sistema "X" 1S MECTRONIC 100
PÇ 5,25



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 9

56 Interruptor sistema "X" 2S MECTRONIC
100 PÇ 6,25

60 Lâmpada LED bulbo 10W A60 E-27, 6500K,
bivolt GALAXY 500 UN 7,57

64 Luminária comercial 1 x 40W SKYLUX
100 UN 12,00

65 LUVA PVC 06 2" VEDAR 32 UN
0,998

78 Plafon plástico branco com soquete de
porcelana MARQUES 600 UN
2,50

85 Sistema "X" caixa externa p/01 módulo
MECTRONIC 100 UN 3,50

86 Spray desengripante 300ml MUNDIAL
50 FRCO 6,21

87 Tomada múltipla quádrupla preta 20A
INTERNEED 100 UN 15,50

88 TUBO PVC 06 2" LZ 24 BA
11,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2020

PREGÃO Nº 188/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de refeições “à la carte” para
futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: NELSON TIWATA - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Nelson Tiwata – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT VALOR

MÁX

TOTAL

1 Porção de arroz chop suey para cinco pessoas.
1000 UN 29,69 29.690,00

2 Porção de costela frita à moda chinesa para 5
pessoas. 1000 UN 44,54 44.540,00

3 Porção de frango xadrez  para 5 pessoas
1000 UN 37,61 37.610,00

4 Porção de lombinho de porco à moda chinesa
para 5 pessoas 1000 UN 51,57 41.570,00

5 Porção de yakissoba para 5 pessoas 1000
UN 40,58 40.580,00

6 Refrigerante 350ml - diversos sabores - gelado
5000 UN 4,45 22.250,00

7 Suco de laranja natural em jarra de 750ml 3000
UN 7,92 23.760,00

VALOR MÁXIMO
GLOBAL..............................................................................................
 240.000,00

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 02/04

PREGÃO ELETRÔNICO 062/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor COPAL COMÉRCIO
DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA, cujo objeto é registrar
preços de pneus, câmaras e protetores, em especial o item
nº 10 da Ata de Registro de Preços nº 045/2020 02/04 (Pneu
12 R 16,5 – 12 Lonas).

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atinge
somente o item 10 da Ata de Registro de Preços nº 045/2020,
do Pregão nº 62/2020 – Forma Eletrônica.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 02 de Dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2020 01/04

PREGÃO ELETRÔNICO 062/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

PREMIUM PNEUS EIRELI - EPP

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor PREMUIM PNEUS
EIRELI - EPP, cujo objeto é registrar preços de pneus, câmaras
e protetores, em especial os itens nº 01 (Câmara de Ar para
Pneu 1000x20), nº 02 (Câmara de Ar para Pneu 1400x24), nº
03 (Câmara de Ar para Pneu 18x4-30) e nº 04 (Câmara de Ar
para Pneu 12,5x80-18) da ata de registro de preços nº 045/
2020 01/04.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços atinge



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202010

somente os itens 01, 02, 03 e 04 da Ata de Registro de
Preços nº 045/2020, do Pregão nº 62/2020 – Forma
Eletrônica.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 02 de Dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
PREMIUM PNEUS EIRELI - EPP

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 03/06

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCÓPIO

SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALAR EIRELI

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor SANTO
REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALAR EIRELLI, cujo objeto é registrar preços de
materiais de medicamentos, em especial o item nº 48 da
Ata de Registro de Preços nº 020/2020 3/6 (Diclofenaco
Sódico 50 mg Comprimido).

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge somente o item 48 da Ata de Registro de Preços nº
020/2020, do Pregão nº 18/2020 – Forma Eletrônica.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 02 de Dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
SANTO REMÉDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICO-HOSPITALAR EIRELLI

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 010/2020

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas
para execuções de apresentações artísticas culturais com
recursos da Lei Aldir Blanc.

INSCRIÇÃO: Até 09h00m de 18/12/2020.

LOCAL: Departamento de Licitações - Prefeitura do
Município – Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais,
301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, pasta Licitações –
Chamada Pública – Abertas

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520- 8042 / 3520-8007
ou licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de dezembro de 2020.
MICHELLE WEIGERT SUBTIL FLOGNER

Comissão Permanente de Licitações

CONTRATO Nº 142/2020

PROCESSO Nº 307/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 193/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: MARCIA APARECIDA BALADIN LIMA
04946762990

OBJETO: R$ 71.640,00 (setenta e um mil e seiscentos e
quarenta reais)

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                       Raquel Mendes Facioli -Representante Legal

ITEM DESCRITIVO UNID QUANT VALOR

UNIT

1 Refeições para 28 pessoas sendo: café da manhã,
almoço e café da tarde.

Os cafés serão compostos por: leite, café, pão com presunto
e mussarela e almoço: marmitex média, peso mínimo de
650g, contendo no mínimo: proteína animal, legumes e/ou
verduras, carboidratos: feijão e/ou massas. DIA 90
796,00

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 086/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa,ASSOCIAÇÃO NORTE PARANAENSE DE
COMBATE AO CANCER, CNPJ: 04.169.712/0001-90,
referente contratação de empresa de serviço medico
profissional para procedimento de ligadura elástica para o
senhor Hélio Cordeiro, que está com varizes no esôfago e
necessita de procedimento citado com urgência, no valor
de R$ 1.900,00 ( hum mil e novecentos reais ). Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 03 de dezembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

  Prefeito

ERRATA: NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 0583
PÁGINAS 22 e 23.

ONDE LÊ:



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 11

7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 175/
2019, PROCESSO Nº 215/2019, DISPENSA Nº 046/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   PIZZO ENGENHARIA  EIRELI-ME

OBJETO: A execução de  remanescente da  obra de
recape em CBUQ em localidades denominadas  Jardim
Panorama e Jardim Figueira/Cristo  Rei.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 60
(sessenta) dias, contados a partir de 26/10/2020 à 26/
01/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 25 de Novembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

         Ana Maria Pizzo - Responsável

LEIA-SE:

7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 175/
2019, PROCESSO Nº 215/2019, DISPENSA Nº 046/2019.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   PIZZO ENGENHARIA  EIRELI-ME

OBJETO: A execução de  remanescente da  obra de
recape em CBUQ em localidades denominadas  Jardim
Panorama e Jardim Figueira/Cristo  Rei.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 60
(sessenta) dias, contados a partir de 26/11/2020 à 26/
01/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 25 de Novembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito

         Ana Maria Pizzo - Responsável

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1851/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99) placa
AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1852/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1853/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202012

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1854/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1855 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1856/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 13

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1857/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 00h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veiculo: Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1858/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 a 26 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Micro
(267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1859/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e Novembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1860/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202014

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 25 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 18h30min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para consultar
com Oncologista, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1861/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 26 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Levar Pacientes para consultar
no HONPAR, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1862/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 25 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 08h20min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina e Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Levar Pacientes para realizar
exames na UltraClin Diagnósticos por Imagem na cidade
de Londrina e também para consultar no HONPAR –
Arapongas/PR, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1863/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Abrahão Dutra da Silva Junior

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Departamento de Obras

Dias: 26 à 28 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 02h30min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: 02 (duas)



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 15

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(Quatrocentos Reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Auxiliar no carregamento e
transporte da Fuselagem do Avião doado à Prefeitura
Municipal, que permanecerá exposto para visitação no
Aeroporto Municipal da Cidade.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1864/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Renan Cezar Lima da Silva

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Departamento de Obras

Dias: 26 à 28 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 02h30min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(Quatrocentos Reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Auxiliar no carregamento e
transporte da Fuselagem do Avião doado à Prefeitura
Municipal, que permanecerá exposto para visitação no
Aeroporto Municipal da Cidade.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1865/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Jorge Antônio dos Santos

Cargo: Pedreiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Departamento de Obras

Dias: 26 à 28 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 02h30min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (Quatrocentos
Reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Auxiliar no carregamento e
transporte da Fuselagem do Avião doado à Prefeitura
Municipal, que permanecerá exposto para visitação no
Aeroporto Municipal da Cidade.

Gabinete do Prefeito, 25 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1866 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (267) placa
BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202016

ATO Nº 1867/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro
(99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1868/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1869/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1870/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 07h00min



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 17

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1871/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1872/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 a 27 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1873/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202018

ATO Nº 1874/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: São Jerônimo Da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Ambulância (255) placa BAL – 3208.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1875 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 14h00min.

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (Cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
Transferência Hospitalar, realizado com o veiculo Spin (259)
placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1876/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Najylla Nogueira

Cargo: Secretária Mun. da Mulher, Criança, Adolescente,
Juventude e Idoso

Secretaria: Secretaria da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso

Departamento: Secretária da Mulher, Adolescente,
Criança e Idoso

Dias: 01 de Dezembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar o Prefeito em
reuniões na ALEP (Assembleia Legislativa do Paraná), para
tratar de assuntos de interesse da Municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1877/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 19

Dias: 01 de Dezembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00
(Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de Reunião na
ALEP (Assembleia Legislativa do Paraná).

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1879/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, com o veículo
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1880/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,

como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1881/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202020

ATO Nº 1882/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1883/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Spin (259) placa BAW –
6784.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1884/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1885/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 11h00min



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 21

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1886/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – Pr

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1887/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 a 30 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1888/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 a 29 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202022

ATO Nº 1889 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte Emergencial de
paciente com Alta Hospitalar, realizado com o veículo
Ambulância (185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1890/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Pálio (213)
placa – AYM – 1659.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1891/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Juliano Cesar Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Secretaria Municipal de Educação

Dias: 27 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 11h30min

Horário de Chegada: 18h30min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transportar paciente para
consultar com Oncologista, conforme pedido anexo.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1892/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão de Controle e Manutenção da Frota

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 30 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 04h30min

Horário de Chegada: 22h30min



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 23

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para consultar
e realizar exames no Hospital Infantil Waldemar
Monastier, na cidade de Curitiba-PR, conforme pedido e
documentos anexos.

Gabinete do Prefeito, 27 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0587                                   03 de Dezembro de 202024

ATOS DO LEGISLATIVO



03 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0587 25


		2020-12-04T14:53:29-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




